

Инвестор	
Заказчик (генподрядчик)	ООО «Энергосервис» 156013, г. Кострома, проспект Мира, 37-39/28
Подрядчик (субподрядчик)	ООО «Энергосервис» 156013, г. Кострома, проспект Мира, 37-39/28
Стройка	Работы по замене измерительных трансформаторов тока "Комплектная двухтрансформаторная подстанция 2КТП " по адресу: Костромская область, Кадыйский район, Столпинское с/п, около д. Лужиново, территория ООО "Костромское рыбное хозяйство"

Форма по ОКУД	Код 0322001
по ОКПО	
по ОКПО	88710324
по ОКПО	88710324
по ОКПО	
Вид деятельности по ОКДП	
Договор подряда (контракт)	номер
	дата
Вид операции	

СПРАВКА

Номер документа	Дата составления
1	31.01.2023г.

Отчетный период	
с	по
01.01.2023г.	31.01.2023г.

О СТОИМОСТИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ЗАТРАТ

№ п/п	Наименование пусковых комплексов, этапов, объектов, видов выполненных работ, оборудования, затрат	Код	Стоимость выполненных работ и затрат (руб.)		
			с начала проведения	с начала года	в том числе за отчетный период
1	2	3	4	5	6
1	Всего работ и затрат, включаемых в стоимость работ в текущих ценах		13 319,70	13 319,70	13 319,70
				Итого	13 319,70
			Налог на добавленную стоимость НДС		2 663,94
				Всего с учетом НДС	15 983,64

Заказчик (генподрядчик)	Исполнительный директор ООО "Энергосервис"	В.В.Смирнов
М.П.	должность	подпись расшифровка подписи
Подрядчик (субподрядчик)	Исполнительный директор ООО "Энергосервис"	В.В.Смирнов
М.П.	должность	подпись расшифровка подписи

«СОГ ЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 15 983,64 руб. Смета на сумму: «УТВЕРЖДАЮ» 15 983,64 руб.

ООО "Энергосервис" в лице исполнительного директора ООО "Энергосервис" в лице исполнительного директора

/В.В.Смирнов

/В.В.Смирнов

« » 20 г. « » 20 г.

Наименование программного продукта ПК РИК (вер. 1.3.230110)

Наименование редакции сметных нормативов ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 8 (приказ Министров России № 746/пр)

(наименование строки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 15-1

Работы по замене измерительных трансформаторов тока "Комплектная двухтрансформаторная подстанция 2КТП" по адресу: Костромская область, Кадыйский район, Столпинское с/п, около д. Лужиново, территория ООО "Костромское рыбное хозяйство"

(наименование конструктивного решения)

Составлен _____ базисно-индексным _____ методом _____ Основание _____

(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 1 квартал 2023 (01.01.2000)

Сметная стоимость 13,320 (1,478) тыс. руб.

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (тр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэфф ициент	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения	коэфф ициент	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

Раздел 1. Монтажные работы

1 ФЕРм 08-01-053-01 Демонтаж. Трансформатор тока шт 6 6 707,75

напряжением: до 10 кВ

ЭМ и ЗТм=0,3; ЗТ=0,3; М=0

1 ОТ 0,36 20,68 44,67 11,05 493,60

3 ЭМ 0,36 8,97 19,38 11,05 214,15

2 в т. ч. ОТм 0,36 1,11 2,40 11,05 26,52

4 М 7,84 11,05

ЗТ чел.-ч 2,15 0,36 4,64

ЗТм чел.-ч 0,09 0,36 0,19

Итого по расценке 37,49 64,05 707,75

	Пр/812-049.3-1 Пр/774-049.3	ФОТ НР СП	% %	97 51	0 0	47,07	520,12
2	ФЕРм 08-01-053-01	Всего по позиции Трансформатор тока напряжением до 10 кВ	шт	6	6	64,05	707,75
	1 ОТ					20,68	124,08
	3 ЭМ					8,97	53,82
	2 в т. ч. ОГМ					1,11	6,66
	4 М					7,84	11,05
	ЗТ	цел.-ч	2,15		12,90		
	ЗГМ	цел.-ч	0,09		0,54		
	Итого по расценке					37,49	177,90
	ФОТ						130,74
	НР	%	97	0	0		1 444,67
	Пр/812-049.3-1 Пр/774-049.3	СП	%	51	0		
3	ФЕРп 01-11-023-02	Всего по позиции Снятие характеристик коммутационных аппаратов:	шт	1	1	177,90	1 965,79
	1 ОТ						
	3 ЭМ					31,24	31,24
	2 в т. ч. ОГМ						26,41
	4 М						
	ЗТ	цел.-ч	2,44		2,44		11,05
	ЗГМ	цел.-ч	0				
	Итого по расценке					31,24	825,05
	ФОТ						31,24
	НР	%	74	0	0		825,05
	Пр/812-083.0-1 Пр/774-083.0	СП	%	36	0		
4	ФЕРп 01-02-017-01	Всего по позиции Трансформатор тока измерительный выносной напряжением до 1 кВ, проверка схемы подключения токовых цепей	шт	2	2	31,24	825,05
	1 ОТ						
	3 ЭМ					15,76	31,52
	2 в т. ч. ОГМ						26,41
	4 М						
	ЗТ	цел.-ч	1,3		2,60		11,05
	ЗГМ	цел.-ч	0				
	Итого по расценке					15,76	31,52
	ФОТ						31,52
	НР	%	74	0	0		832,44
	Пр/812-083.0-1 Пр/774-083.0	СП	%	36	0		

5	ФСМ 91.13.03-508	Всего по позиции	Автомобили подпассажирские, грузоподъемность до 2 т (перевозка бригады)	маш.-ч	5,9817	5,9817	71,60	31,52	428,29	11,05	832,44	4 732,63
---	------------------	------------------	---	--------	--------	--------	-------	-------	--------	-------	--------	----------

Всего по позиции

428,29

4 732,63

Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)

733,00

9 063,66

в том числе

оплата труда (ОТ)

231,51

3 522,17

эксплуатация машин и механизмов

501,49

5 541,49

в том числе

оплата труда машинистов (ОТм)

69,24

765,10

Итого ФОТ (справочно)

300,75

4 287,27

Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)

733,00

9 063,66

Раздел 2. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧЕТНЫЕ ЦЕННИКОМ

6	ТЛ 62.5.02.01_44_770707 Трансформатор тока ТТИ-60 800/5А 103А Класс 0,5 132 02.02.2022 01	шт	6	6	709,34	745,37	5,71	4 256,04
---	---	----	---	---	--------	--------	------	----------

Формула ценообразования: 709,34

Всего по позиции

745,37

4 256,04

Итого оборудование

745,37

4 256,04

Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)

745,37

4 256,04

ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)

1 478,37

13 319,70

в том числе

затраты на оплату труда

9 063,66

затраты на материалы

4 256,04

НДС

20

2 663,94

ВСЕГО по смете с НДС

15 983,64

Составил Иванова Л.А.

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Унифицированная форма №КС-2
Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 №100

Инвестор		Форма по ОКУД	Код
Заказчик (Генподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	0322005
Подрядчик (Субподрядчик)	(организация, адрес, телефон, факс)	по ОКПО	
Стройка	Работы по замене измерительных трансформаторов тока "Комплектная двухтрансформаторная подстанция 2КТП" по адресу: Костромская область, Кадынский район, Столпинское с/п, около д. Лужиново, территория ООО "Костромское рыбное хозяйство"	по ОКПО	
Объект	Работы по замене измерительных трансформаторов тока "Комплектная двухтрансформаторная подстанция 2КТП" по адресу: Костромская область, Кадынский район, Столпинское с/п, около д. Лужиново, территория ООО "Костромское рыбное хозяйство"		
	(наименование, адрес)	Вид деятельности по ОКДП	
		номер	
		дата	
		Вид операции	

Номер документа	Дата составления
1	31.01.2023г.

Отчётный период	
с	по
01.01.2023г.	31.01.2023г.

АКТ
О ПРИЁМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.	Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.		
				на единицу измерения	коэфф ициент	всего с учётом коэффициенто в					
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12

2	ФЕРм 08-01-053-01	Пр/812-049.3-1 Пр/774-049.3	1 ОТ						20,68	44,67	11,05	493,60	
			3 ЭМ						8,97	19,38	11,05	214,15	
			2 в т. ч. ОТм						1,11	2,40	11,05	26,52	
			4 М						7,84		11,05		
			ЗТ	чел.-ч	2,15	0,36	4,64						
			ЗТм	чел.-ч	0,09	0,36	0,19						
			Итого по расценке						37,49	64,05		707,75	
			ФОТ							47,07		520,12	
			НР	%	97		0						
			СП	%	51		0						
Всего по позиции													
2	ФЕРм 08-01-053-01	Пр/812-049.3-1 Пр/774-049.3	Трансформатор тока напряжением: до 10 кВ	шт	6							707,75	
			1 ОТ						20,68	124,08	11,05	1 371,08	
			3 ЭМ						8,97	53,82	11,05	594,71	
			2 в т. ч. ОТм						1,11	6,66	11,05	73,59	
			4 М						7,84		11,05		
			ЗТ	чел.-ч	2,15		12,90						
			ЗТм	чел.-ч	0,09		0,54						
			Итого по расценке						37,49	177,90		1 965,79	
			ФОТ							130,74		1 444,67	
			НР	%	97		0						
3	ФЕРп 01-11-023-02	Пр/812-049.3-1 Пр/774-049.3	Снятие характеристик коммутационных аппаратов:	шт	1							1 965,79	
			1 ОТ						31,24	31,24	26,41	825,05	
			3 ЭМ										
			2 в т. ч. ОТм										
			4 М								11,05		
			ЗТ	чел.-ч	2,44		2,44						
			ЗТм	чел.-ч	0								
			Итого по расценке						31,24	31,24		825,05	
			ФОТ							31,24		825,05	
			НР	%	74		0						
4	ФЕРп 01-02-017-01	Пр/812-083.0-1 Пр/774-083.0	СП	%	36		0					825,05	
			Всего по позиции										
			Трансформатор тока измерительный выносной напряжением: до 1 кВ, проверка схемы подключения токовых цепей	шт	2		2						832,44
			1 ОТ						15,76	31,52	26,41	832,44	
			3 ЭМ										
			2 в т. ч. ОТм										
			Итого по расценке										
			ФОТ										
			НР	%	74		0						
			СП	%	36		0						

4 М									11,05
ЗТ				чел.-ч	1,3		2,60		
ЗТм				чел.-ч	0				
Итого по расценке									15,76
ФОТ									31,52
Пр/812-083.0-1				%	74		0		31,52
Пр/774-083.0				%	36		0		
Всего по позиции									832,44
5	ФСЭМ 91.13.03-508	Автомобили полупассажирские,	маш.-ч	5,9817		5,9817			4 732,63
грузоподъемность до 2 т (перевозка бригады)									
Всего по позиции									4 732,63
Итого прямые затраты по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)									
в том числе									
оплата труда (ОТ)									231,51
эксплуатация машин и механизмов									501,49
в том числе									
оплата труда машинистов (ОТм)									69,24
Итого ФОТ (справочно)									300,75
Итого по Разделу 1 (в базисном и текущем уровнях цен)									733,00
Раздел 2. МАТЕРИАЛЫ НЕ УЧЕТЕННЫЕ ЦЕННИКОМ									
6	ТЦ_62.5.02.01_44_7707707	Трансформатор тока ТТИ-60 800/5А	шт	6			6		4 256,04
132	02.02.2022 01	10ВА Класс 0,5						709,34	
Формула ценообразования: 709,34									
Всего по позиции									4 256,04
Итого оборудование									745,37
Итого по Разделу 2 (в базисном и текущем уровнях цен)									4 256,04
ВСЕГО по акту (в базисном и текущем уровнях цен)									13 319,70
в том числе									
затраты на оплату труда									9 063,66
затраты на материалы									4 256,04
НДС									2 663,94
ВСЕГО по акту с НДС									15 983,64

Сдал
ООО "Энергосервис" в лице исполнительного директора В.В.Смирнов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Ирина Я. ООО "Энергосервис" в лице исполнительного директора В.В.Смирнов

[должность, подпись (инициалы, фамилия)]